
PRÉFÈTE DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2022-132

PUBLIÉ LE 16 AOÛT 2022



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 /
R75-2022-07-20-00035 -  arrêté complet portant modification d‘implantation du
site principal de Pau du Service d’Accompagnement Médico-Social pour Adultes
Handicapés (SAMSAH) avec troubles du spectre de l’autisme, sis à Pau, géré par
l’AFG Autisme, sise à Paris ( R75-2022-07-20-00033) (3 pages) Page 3

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2022-08-16-00001 - Décision n°2022-128 portant autorisation d’exercer
l'activité de soins de SSR PAPD et refus d'autorisation d’exercer cette activité en
HTP sur le site de la clinique Parsay délivrée à la SAS Clinique du Château de
Parsay (4 pages) Page 7

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA
R75-2022-08-16-00002 - Décision n°2022-129 portant refus d'autorisation
d’exercer l'activité de soins SSR NS en HTP délivrée à la SAS Clinique du
Château de Parsay (3 pages) Page 12

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine / Direction

R75-2022-08-16-00003 - 

Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal
APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des
solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de
signature en matière d’ordonnancement secondaire 

 (8 pages) Page 16
R75-2022-08-16-00004 - Arrêté n° DREETS-2022-017 de Monsieur Pascal
APPRÉDERISSE,

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des
solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)

portant subdélégation de
signature en matière d’administration générale 

 (6 pages) Page 25

DREAL Nouvelle Aquitaine / DZDS
R75-2022-08-12-00007 - ARRETE N° 10 du 12/08/2022 portant levée de mesures
de gestion de trafic sur les départements de la Gironde, des Landes et des
Pyrénées-Atlantiques (2 pages) Page 32

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES
NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2022-08-16-00005 - Arrêté

désignant M. Eric SPITZ

préfet des
Pyrénées-Atlantiques,

pour assurer la suppléance de Mme la préfète de la région
Nouvelle-Aquitaine,

préfète de la Gironde (2 pages) Page 35

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES
PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2022-07-20-00035

 arrêté complet portant modification d‘implantation du
site principal de Pau du Service d’Accompagnement
Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH)

avec troubles du spectre de l’autisme, sis à Pau, géré
par l’AFG Autisme, sise à Paris (

R75-2022-07-20-00033)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-07-20-00035 -  arrêté complet portant modification
d‘implantation du site principal de Pau du Service d’Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) avec troubles du
spectre de l’autisme, sis à Pau, géré par l’AFG Autisme, sise à Paris ( R75-2022-07-20-00033)

3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-07-20-00035 -  arrêté complet portant modification
d‘implantation du site principal de Pau du Service d’Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) avec troubles du
spectre de l’autisme, sis à Pau, géré par l’AFG Autisme, sise à Paris ( R75-2022-07-20-00033)

4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-07-20-00035 -  arrêté complet portant modification
d‘implantation du site principal de Pau du Service d’Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) avec troubles du
spectre de l’autisme, sis à Pau, géré par l’AFG Autisme, sise à Paris ( R75-2022-07-20-00033)

5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2022-07-20-00035 -  arrêté complet portant modification
d‘implantation du site principal de Pau du Service d’Accompagnement Médico-Social pour Adultes Handicapés (SAMSAH) avec troubles du
spectre de l’autisme, sis à Pau, géré par l’AFG Autisme, sise à Paris ( R75-2022-07-20-00033)

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-08-16-00001

Décision n°2022-128 portant autorisation d’exercer
l'activité de soins de SSR PAPD et refus

d'autorisation d’exercer cette activité en HTP sur le
site de la clinique Parsay délivrée à la SAS Clinique

du Château de Parsay

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00001 - Décision n°2022-128 portant autorisation d’exercer l'activité de soins de SSR PAPD et
refus d'autorisation d’exercer cette activité en HTP sur le site de la clinique Parsay délivrée à la SAS Clinique du Château de Parsay 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00001 - Décision n°2022-128 portant autorisation d’exercer l'activité de soins de SSR PAPD et
refus d'autorisation d’exercer cette activité en HTP sur le site de la clinique Parsay délivrée à la SAS Clinique du Château de Parsay 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00001 - Décision n°2022-128 portant autorisation d’exercer l'activité de soins de SSR PAPD et
refus d'autorisation d’exercer cette activité en HTP sur le site de la clinique Parsay délivrée à la SAS Clinique du Château de Parsay 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00001 - Décision n°2022-128 portant autorisation d’exercer l'activité de soins de SSR PAPD et
refus d'autorisation d’exercer cette activité en HTP sur le site de la clinique Parsay délivrée à la SAS Clinique du Château de Parsay 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00001 - Décision n°2022-128 portant autorisation d’exercer l'activité de soins de SSR PAPD et
refus d'autorisation d’exercer cette activité en HTP sur le site de la clinique Parsay délivrée à la SAS Clinique du Château de Parsay 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-08-16-00002

Décision n°2022-129 portant refus d'autorisation
d’exercer l'activité de soins SSR NS en HTP délivrée

à la SAS Clinique du Château de Parsay

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00002 - Décision n°2022-129 portant refus d'autorisation d’exercer l'activité de soins SSR NS en
HTP délivrée à la SAS Clinique du Château de Parsay 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00002 - Décision n°2022-129 portant refus d'autorisation d’exercer l'activité de soins SSR NS en
HTP délivrée à la SAS Clinique du Château de Parsay 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00002 - Décision n°2022-129 portant refus d'autorisation d’exercer l'activité de soins SSR NS en
HTP délivrée à la SAS Clinique du Château de Parsay 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00002 - Décision n°2022-129 portant refus d'autorisation d’exercer l'activité de soins SSR NS en
HTP délivrée à la SAS Clinique du Château de Parsay 15



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-08-16-00003

Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal
APPRÉDERISSE, 

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du
travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière

d’ordonnancement secondaire 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00003 - 
Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 

16



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00003 - 
Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 

17



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00003 - 
Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 

18



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00003 - 
Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 

19



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00003 - 
Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 

20



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00003 - 
Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 

21



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00003 - 
Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 

22



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00003 - 
Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 

23



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00003 - 
Arrêté n° DREETS-2022-018 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, 
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire 

24



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2022-08-16-00004

Arrêté n° DREETS-2022-017 de Monsieur Pascal
APPRÉDERISSE,

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du
travail et des solidarités 

de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière

d’administration générale 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00004 - Arrêté n°
DREETS-2022-017 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

25



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00004 - Arrêté n°
DREETS-2022-017 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

26



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00004 - Arrêté n°
DREETS-2022-017 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

27



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00004 - Arrêté n°
DREETS-2022-017 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

28



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00004 - Arrêté n°
DREETS-2022-017 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

29



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00004 - Arrêté n°
DREETS-2022-017 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

30



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2022-08-16-00004 - Arrêté n°
DREETS-2022-017 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 
de la région Nouvelle-Aquitaine (DREETS)
portant subdélégation de signature en matière d’administration générale 

31



DREAL Nouvelle Aquitaine

R75-2022-08-12-00007

ARRETE N° 10 du 12/08/2022 portant levée de
mesures de gestion de trafic sur les départements de
la Gironde, des Landes et des Pyrénées-Atlantiques

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-08-12-00007 - ARRETE N° 10 du 12/08/2022 portant levée de mesures de gestion de trafic sur les
départements de la Gironde, des Landes et des Pyrénées-Atlantiques 32



Direction régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement

Délégation Zonale de Défense et de Sécurité

ARRETE N°10 du 12/08/2022

portant levée de mesures de gestion de trafic

Sur les départements de la Gironde, des Landes et des Pyrénées-Atlantiques

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,

préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,

Préfète de Gironde

Vu le code de la défense ;

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la route, et notamment l’article R. 411-18 ;

Vu la loi n°2004-811 du 13 août 2004 relatif à la modernisation de la sécurité civile ;

Vu l'arrêté du 16 avril 2021, relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à

certaines périodes;

Vu le décret du 27 mars 2019 nommant Madame Fabienne BUCCIO, préfète de la région Nouvelle-Aquita ine,

préfète de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfète de la Gironde ;

Considérant les incendies en cours dans les départements des Landes et de la Gironde ;

Considérant l’amélioration des conditions de circulation sur l’autoroute A63 ;

2, esplanade Charles-de-Gaulle
CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60
www.gironde.gouv.fr 1/2

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-08-12-00007 - ARRETE N° 10 du 12/08/2022 portant levée de mesures de gestion de trafic sur les
départements de la Gironde, des Landes et des Pyrénées-Atlantiques 33



ARRÊTE

Article 1  er   

Sur les départements de la Gironde, des Landes et des Pyrénées-Atlantiques, l’ensemble des mesures de 
gestion du trafic routier consécutif à la fermeture partielle de l’A63 est levé ce jour à 20h00.

Article 2 (Exécution)

Sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de zone de défense et de sécurité Sud-Ouest :

• les préfets des départements de la zone de défense Sud-Ouest ;

• les directeurs départementaux des territoires (et de la mer) ;

• les directeurs départementaux de la sécurité publique ;

• les commandants des groupements départementaux de gendarmerie ;

• les directeurs des directions interdépartementales des routes Atlantique, Centre-Ouest et Sud-Ouest,
des  sociétés  concessionnaires  d’autoroute  de  VINCI  (ASF,  COFIROUTE),  ATLANDES/EGIS,
ALIENOR/SANEF.

Article 3

Le présent arrêté abroge l’arrêté n°9 du 12/08/2022 portant réglementation de la circulation de tous véhicules sur
l’A63, et sera publié au recueil des actes administratifs de la région Nouvelle-Aquitaine. Copie sera adressée aux
services visés à l’article 2 et au PC zonal de circulation.

Fait à Bordeaux, le 12 août 2022 à 18 heures 30

Pour la préfète et par délégation,

le préfet délégué pour la défense et la sécurité

Martin GUESPEREAU

DREAL Nouvelle Aquitaine - R75-2022-08-12-00007 - ARRETE N° 10 du 12/08/2022 portant levée de mesures de gestion de trafic sur les
départements de la Gironde, des Landes et des Pyrénées-Atlantiques 34



SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES
REGIONALES NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-08-16-00005

Arrêté
désignant M. Eric SPITZ

préfet des Pyrénées-Atlantiques,
pour assurer la suppléance de Mme la préfète de la

région Nouvelle-Aquitaine,
préfète de la Gironde

SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00005 - Arrêté
désignant M. Eric SPITZ
préfet des Pyrénées-Atlantiques,
pour assurer la suppléance de Mme la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
préfète de la Gironde

35



SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00005 - Arrêté
désignant M. Eric SPITZ
préfet des Pyrénées-Atlantiques,
pour assurer la suppléance de Mme la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
préfète de la Gironde

36



SECRETARIAT GENERAL POUR LES AFFAIRES REGIONALES NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-08-16-00005 - Arrêté
désignant M. Eric SPITZ
préfet des Pyrénées-Atlantiques,
pour assurer la suppléance de Mme la préfète de la région Nouvelle-Aquitaine,
préfète de la Gironde

37


